[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление

№ 98
29.06.2012                                                                                                   с.Заветное

	О внесении изменения в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 23.05.2011 № 60

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, постановлением Администрации Заветинского сельского поселения от 23.05.2011 № 59 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Заветинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 23.05.2011 № 60 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Заветинского сельского поселения»  изложив его в редакции, согласно приложению.

2. Постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 30.12.2011 № 160 «О внесении изменения в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 23.05.2011 № 60», считать утратившим силу.
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам Администрации Заветинского сельского поселения Г.А.Соловьева.

           И.о.Главы сельского поселения                                   С.И.Бондаренко

Приложение

    к постановлению Администрации

   Зав

                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                         к постановлению

                                                                                                                                                                        Администрации
                                                                                                                                                                          Заветинского

  сельского поселения
                                                                                                                                                                            от 29.06.2012 № 98
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Заветинского сельского поселения

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу
	Нормативные правовые акты, в соответствии с которым предоставляется услуга
	Вид услуги (платная/

бесплат-ная)
	Получатель услуги (физические/

юридические лица)
	Результат предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Заветинского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 2.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Правила предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденные постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307;

Устав Заветинского сельского поселения

	бесплатная
	физические и юридические лица
	информация о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

	2
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, справок и иных документов)
	Администрация Заветинского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Заветинского сельского поселения

	бесплатная
	физические и юридические лица
	копия финансово-лицевого счета;

справка и иные документы

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Заветинского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;
 Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Заветинского сельского поселения

	бесплатная
	физические и юридические лица
	уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация Заветинского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;     Федеральный закон от 04.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Устав  Заветинского  сельского поселения

	бесплатная
	физические и юридические лица
	постановление о согласовании проектов границ земельного участка

	5
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Заветинского сельского поселения
	Жилищный Кодекс Российской Федерации;

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Областной закон от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области»;

Устав Заветинского сельского поселения

	бесплатная
	физические лица
	постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                                              Г.А.Соловьева